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Förvaltningens förslag till beslut 

Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd godkänner och överlämnar 

tjänsteutlåtandet som svar på remissen till kommunstyrelsen. 

 

 

 

 

 

Maria Mannerholm Gunnar Ohlsén 

stadsdelsdirektör avdelningschef 

 

 

Sammanfattning 

En motion från Folkpartiet (Fp) om att utreda förutsättningarna för 

att införa sportotek i kommunen har inkommit till 

stadsdelsnämnden på remiss. Yttrande önskas den 30 oktober 2015.  

 

Ett sportotek är som ett bibliotek men istället för böcker lånas 

idrottsutrustning ut och samhällets olika aktörer, inklusive 

allmänheten, ges möjlighet att skänka idrottsutrustning som de inte 

längre har behov av. Hägersten-Liljeholmens stadsdelsförvaltning 

ställer sig positiv till att förutsättningarna för att införa sportotek 

utreds. 
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Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom Avdelningen för samhällsplanering. De 

fackliga organisationerna har informerats vid samverkansgrupp den 

6 oktober 2015. 

 

Ärendet 

Från kommunstyrelsen har stadsdelsnämnden erhållit en motion om 

att införa sportotek i kommunen på remiss. Yttrande önskas den 30 

oktober 2015.  

 

I motionen framhålls det att alla barn och unga ska ha möjlighet att 

utöva idrott men att alla inte har denna möjlighet då idrott ofta är 

förknippat med kostnader i form av utrustning, medlemsavgifter 

och resor. Ett sportotek är som ett bibliotek men istället för böcker 

lånas idrottsutrustning ut och samhällets olika aktörer, inklusive 

allmänheten, ges möjlighet att skänka idrottsutrustning som de inte 

längre har behov av. Sportoteket lånar sedan ut den begagnade 

utrustningen till allmänheten. I motionen förslås att 

förutsättningarna för att införa ett sportotek utreds. 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Idrottande är ofta förknippat med olika former av kostnader som 

exkluderar många barn och unga från att utöva vissa typer av 

idrotter. Idrott bidrar till fysisk aktivitet som är viktig för 

utveckling, hälsa och välbefinnande, men är även viktig för 

gemenskap, mångfald och integration. Förslagen i motionen går i 

linje med stadens mål för en mer jämlik stad där idrott och motion 

ska vara tillgängligt för alla och där stockholmarna ska kunna 

idrotta oavsett ekonomiska förutsättningar.  

 

Införande av sportotek skulle kunna vara ett steg mot att hitta nya 

möjligheter för att minska kostnaden för barn och ungas idrottande i 

och med att samhällets olika aktörer kan vara med och bidra på ett 

sätt som gynnar allmänheten. Ett sportotek är även ekonomiskt och 

miljömässigt försvarbart då pengar sparas och mängden avfall 

minskar när gammal utrustning återanvänds istället för att slängas.   

 

Hägersten-Liljeholmens stadsdelsförvaltning ställer sig positiv till 

att förutsättningarna för att införa sportotek utreds. Frågor som bör 

belysas i en utredning är bland annat sportotekets placering, 

ekonomi och lokal. 
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Bilagor 

Remissunderlaget finns att läsa på www.insynsverige.se/stockholm 

under Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd, sammanträde den 

22 oktober 2015. 

http://www.insynsverige.se/stockholm

